
264 (1961 -1962), - N' 50

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1961-1962.

14 JUNI 196:f.

WETSONTWERP
houdende hervorming

van de inkomstenbelastinqen,

1. -~ AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE HEER WOUTERS

OP DE, TEKST
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Art. 21.

1. - In § 1, 1" van dit artikel, de in Iittera's a tot cl ver-
melde bedraqen respectievelîjk vervanqen door:

« a) 30000 frank:
» b) 40000 frank:
» c) 45000 frank:
»cl) 50000 frank. »

2. - In dezelîde § 1, 5", eerste lid, derde reqel, het
bedraq r

« 250000 frank »,

vervangen door :

« 275 000 frank ».

264 (1961 ~ 1962) - N° 50

Chambre
des Représentants

SESSION 1961-1962.

11 JUIN 1962.

PROJET DE LOI
portant réforme

des impôts sur les revenus,

1. - AMENDEMENTS
PRESENTES PAR M. WOUTERS

AU TEXTE
ADOPTE PAR LA COMMISSION.

Art. 21.

1. - Au § 1, 1° de cet articlev. remplacer les montants
indiqués aux litteras a jusqu'à cl respectivement par:

« a) 30 000 francs:
» b) 10 000 [renes:
» c ) 15 000 francs:
» cl) 50 000 francs. li>

2. - Au même § 1, 5", premier alinéa, troisième ligne,
remplacer le montant de :

« 250 000 francs »,

par:

« 275 000 francs »,

L. WOUTERS.

Zie:
261 (1961-1962) :

- NI: Wetsontwerp (+ bijlagen).
- Nrs 2 tot 41 : Amendementen.
- N" 42 : Verslaç (+ bijlagen J. Il en Ill).
- Nr' 43 tot 49: Arnendernenten.

Voir:
26~ (1961-1962) :

- N° 1: Projet de loi (+ annexes).
- N'" 2 à 11 : Amendements.
- N" 42: Rapport (+ annexes J, II et III).
- N°' 13 à 49 : Amendements.

H. - 493.
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Il. - AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER DE STAERCKE

OP DE TEKST
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Art. 4.

In het voorlaatste lid, twcede reqel, het woord : « enig e »
weqlaten.

l 2 J

Il. - AMENDEMENT
PRESENTE PAR M, DE STAERCKE

AU TEXTE
ADOPTE PAR LA COMMISSION.

Art. 4,

A l'avant-dernier alinéa, deuxième .liqne, supprimer le
mot «seule ».

J. DE STAERCKE.

III. - AMENDEMENT
PRESENTE PAR M. PARISIS

All TEXTE
ADOPTE PAR LA COMMISSION.

Art. 4.
Au § 2, 3°, remplacer les deux derniers alinéas par ce

qui suit :

« Les dispositions reprises sub 3° ci-dessus ne s'appli-
quent qu'à une seule maison au choix du contribuable. en
cas d'occupation de plus d'une. maison.

» Elles s'appliquent également au contribuable qui n' oc-
cltpe pas personnellement la seule maison d'habitation dont
il est propriétaire, possesseur, emphytéote, super[iciaire Olt
usufruitier.

» Elles ne sont pas applicables à la pertie de la maison
d'hebitetion ql1!isert il des fins proiessionnelles.

» Elles ne sont pas d'application si le contribuable renonce
à leur bénéfice. »

m. - AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER PARISIS

OP DE TEKST
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Art,4.

In § 2, 3°, de laatste twee leden vervanqen door wat
volgt:

« De onder het 3' ooorkomende bepelinqen uiorden
slechts toegepast op één enkel huis naer keaze van de belas-
tinqplichtige, inqevel meer dan een huis urordt: betroklcen,

» Zij zijn eoeneens van toepessinq op de belestinq-
plichtiqe die niet persoonlijk het eniqe iooonhuis betreki
waarvan hij eiqeneer, beziiter, erjpechter, opstelhouder of
vruchtgebruiker is.

» Zij zijn nlet toepasselijk: op het gedeelte van hei u-oon-
huis dat tot bedriffsdoeleinden client.

» Zij zljn niet van toepessinq indien de belnstinqplichtiqe
het ooordeel ervan verzaakt. »

A. PARISIS.

IV. - AMENDEMENT
PRESENTE PAR M. MUNDELEER

AU TEXTE
ADOP'rE PAR LA COMMISSION.

Art.4.

IV. - AMENDEMEN'J;'
VOORGESTELD DOOR DE HEER MUNDELEER

OP DE TEKST
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Art.4.

Au § L, 10, littera b de cet article, remplacer:

« 200 % »,

par:
« 225 % ».

In § 1, 10, littera b, van dit artikel :

« 200 % ».

vervangen door ~

«225 % ».

G. MUNDELEER.



V. - AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER GROOTJANS

OP DE TEKST
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSiE.

Art. 17.

Na § 1, 1n toevoegen wat volgt t

« uitzonderinq tuordi gemaakt voor operettes op qoede-
ren, onderioorpen aan een strikte reqlemenietinq en die
noodzakelijk vellen blnnen. het keder van een ektiuiteitstek:
waarvan het netioneei belang erkend is door hel Ministerie
van Economische Zaken. »
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V. - AMENDEMENT
PRESENTE PAR M. GROOTJANS

AU TEXTE
ADOPTE PAR LA COMMISSION.

Art. 17.

Après le § 1, 1°, ajouter ce qui suit:

« il est fait' exception des opérations sur less biens, soumis
ù une réglementation stricte et qui rentrent normalement
dans le cadre d'une branche d'ectiotté dont le 'caractère
national est reconnu par le Ministère des Affaires écono-
miques, »

F. GROOTTANS.
F. BOEY.
H. VANDERPOORTEN.
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